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ANOTACE

RODINNÝ DŮM SE NACHÁZÍ V PRAZE NA BOHDALCI. OBJEKTU JE ZAŘAZEN DO

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBY. HMOTA JE TVOŘENA DŘEVOSTAVBOU SE SEDLOVOU

STŘECHOU, Z NÍŽ VYSTUPUJE NATOČENÁ HMOTA GARÁŽE. DŮM MÁ ŠEDOU

FASÁDU NA SEVERNÍ ČÁSTI A MODŘÍNOVÉ OBLOŽENÍ NA JIŽNÍ ČÁSTI. UMÍSTĚN

JE NA SEVERNÍM CÍPU POZEMKU PRO VYTVOŘENÍ HODNOTNÉ JIŽNÍ ZAHRADY S

TERASOU. KRYTÁ TERASA JE ZASAZENA V HMOTĚ DOMU.

ANNOTATION

THE FAMILY HOUSE IS LOCATED IN PRAGUE RESIDENTIAL AREA - BOHDALEC.

THE HOUSE IS INCLUDED INTO EXISTING ESTATES. MASS IS CREATED BY

WOODEN STRUCTURE WITH GABLE ROOF, WHICH EXPOSES ROTAITED MASS

OF GARAGE. FACADE OF THE NORTHERN PART IS GRAY AND FACADE OF THE

SOUTHERN PART IS FROM LARCH PLANKS. THE LOCATION IS IN NORTH PART OF

LAND FOR CREATING ATRACTIVE SOUTH WEST GARDEN WITH TERRACE.

COVERED TERRACE IS INPLANTED IN THE HOUSE MASS.
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GSEducationalVersion

Zelené bydlení
Rodinný dům na Bohdalci využívá maximálně sluneční energie. Orientace ke světovým stranám je
jedním z hlavních principů tohoto domu. Je natočen k jihu celoprosklenou fasádou a i půdorysné
uspořádání domu je navrženo tak, aby jižní fasáda měla maximální možnou plochu. Dům využívá
sluneční energii také prostřednictvím fotovoltaických panelů.

Méně je více
Hmotové řešení domu je maximálně střídmé v souladu s filosofií nízkoenergeƟckých staveb.
Dispoziční řešení je také pojato jednoduše a maximálně funkčně. Dům je pro akƟvní obyvatele,
kteří v domě tráví spíše méně času, o to více ale ocení přehlednost a funkčnost interiéru.

Two face
Dům má dvě různé tváře. První je zděná a omítnutá severní část s minimem okenních otvorů a
plochou zelenou střechou. Ta je orientována na severozápad, drží uliční čáru a skrývá garáž a
technické zázemí domu. Druhá část je dřevostavbou se sedlovou střechou. Ta je striktně
orientována k jihu. Modřínová fasáda bude stárnout stejně jako celý dům.

Prolínání soukromého a veřejného
Pozemek není oplocen. Zelená plocha volně přechází do přilehlého parku. Po kraji pozemku si
mohou děƟ s rodiči zkracovat cestu do školky.

Maximální soběstačnost
Dům získává teplo i elektrickou energii ze slunce. Důraz je kladen na co největší samostatnost.

Č.1
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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Rodinný Bohdalec, Praha 10

Místo stavby: parcela č. 2723/1, k. ú. Praha

Předmět dokumentace: novostavba rodinného domu s garáží

Charakter stavby: novostavba

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník - vlastník : -

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

zpracoval Pavel Bičovský

A.2 Seznam vstupních podkladů

- Snímek katastrální mapy M 1 : 500

- Zaměření pozemku - polohopis, výškopis

- Posudek o hodnocení radonového indexu plochy zástavby

- Posouzení možnosti vsakování na vlastním pozemku

A.3 Údaje o stavbě, rozsah řešeného území

Předkládaný projekt se zabývá novostavbou rodinného domu na Bohdalci

v Praze 10. Navrhovaný rodinný dům je přízemní stavba bez podsklepení protáhlého

tvaru s kombinací sedlové a ploché střechy – zelenou střechou. Součástí domu je

jednopodlažní garáž. Dům je situován do severní části pozemku, v návaznosti na

současnou komunikaci. Zbylá část bude využívána jako zahrada. Za hranici

pozemku jsou přivedeny veškeré přípojky inženýrských sítí.

Celková plocha pozemku 1755,0 m2

- zastavěná plocha 17,09 % 300,0 m2

z toho garáž 36,0 m2

- zpevněné plochy 6,50 % 114,0 m2

- zahrada 76,41% 1341,0 m2
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A.3.b Dosavadní využití a zastavěnost území

Pozemek se nachází v okrajové části města, parcely přímo sousedící s

řešeným pozemkem jsou v současnosti na jedné straně zastavěná dvoupodlažním

dvojdomem na západě a parkovou zelení na východě. V širším okolí se nachází

různorodá zástavba. Významným objektem je mateřská školka. Pozemek je určen

územním plánem jako plocha k bydlení - bydlení v rodinných domech městské a

příměstské.

A.3.c Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Dotčený pozemek nepodléhá ochraně území dle jiných právních předpisů

(památková rezervace, památková zóna, záplavové území atd.) Pozemek se

nenachází v ochranném pásmu nadregionálního biokoridoru.

A.3.d Údaje o odtokových poměrech

V území se nachází splašková kanalizace. Dešťová voda bude řešena

pomocí vsakovací jámy, která bude zároveň sloužit jako zásoba k zalévání zeleně

zahrady.

A.3.e Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Novostavba rodinného domu je v souladu s územně plánovací dokumentací.

Podle územního plánu města se nachází v oblasti BI - bydlení v rodinných domech

městské a příměstské.

A.3.f Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Projektová dokumentace je řešena v souladu se stavebním zákonem č.

183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a s vyhláškou č. 501/2006 Sb. o

obecných požadavcích na využití území ve znění pozdějších předpisů.

A.3.g Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Projektová dokumentace respektuje písemná vyjádření a technické podmínky

dotčených orgánů státní a technické správy.

A.3.h Seznam výjimek a úlevových řešení

V době zpracování projektové dokumentace nebyly známy ani stanoveny

žádné výjimky ani úlevová opatření.

A.3.i Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Nejsou známy žádné související a podmiňující investice.
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A.3.j Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

Dotčené pozemky a stavby:

pozemek p.č. 2723/1, 2722/1, 2733/1

Sousední pozemky:

pozemek p.č. 2725/36, 2733/1

A.4 Údaje o stavbě

A.4.a Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Novostavba rodinného domu. Navržený dům je jednopodlažní v části se

sedlovou střechou a části z plochou střechou - zelenou, nepodsklepený.

A.4.b Účel užívání stavby

Stavba pro bydlení.

A.4.c Trvalá nebo dočasná stavba

Stavba trvalá.

A.4.d Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Novostavba rodinného domu nepodléhá ochraně podle jiných právních

předpisů.

A.4.e Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Projektová dokumentace je řešena v souladu se stavebním zákonem

č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, s vyhláškou 398/2009 Sb. a

vyhláškou 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby ve znění pozdějších

předpisů a také s příslušnými ČSN, které se týkají navrhované stavby. Prostor je

částečně bezbariérový, povrchy jsou navrženy protiskluzné.

A.4.f Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků

vyplývajících z jiných právních předpisů.

Projektová dokumentace respektuje vyjádření a technické podmínky všech

dotčených orgánů a nepodléhá požadavkům vyplývajících z jiných právních předpisů.

A.4.g Seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou známy žádné výjimky ani úlevová řešení, pouze bude nutno požádat

o vynětí ze ZPF.
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A.4.h Navrhované kapacity stavby

Zastavěná plocha: 300,0 m2

z toho garáž 36,0 m2

Obestavěný prostor: 7068,0 m3

A.4.i Základní bilance stavby

-

A.4.j Základní předpoklady výstavby

-


[…]


35,74 m20.06 CHODBA

31,03 m20.07 OBÝVYCÍ POKOJ + KUCHYŇ

21,37 m20.08 LOŽNICE + ŠATNA

0.09 PRACOVNA

0.10 WC + KOUPELNA

5,82 m2

0.11 POKOJ 1

3,93 m2

0.12 POKOJ 2

11,33 m2

0.13 KOUPELNA 1

11,37 m2

0.14 PŘEDSÍŇ

5,98 m2

0.15 CHODBA 2

2,87 m2

0.16 KOUPELNA 2

2,11 m2

0.17 WC 2

4,66 m2

0.18 GARSONKA 32,02 m2

PODLAHA

dlažba

SKLADBA POZNÁMKA

dlažba

betonová mazanina

betonová mazanina

dlažba

dlažba

dřevěná podlaha + dlažba

dřevěná podlaha

dřevěná podlaha

dlažba

dřevěná podlaha

dřevěná podlaha

dlažba

dlažba

dlažba

dlažba

dlažba

dřevěná podlaha

obklad dlaždice

obklad dlaždice

obklad dlaždice

obklad dlaždice

obklad dlaždice

obklad dlaždice

obklad dlaždice

D1

D1

D3

D3
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D1 + D2

D2

D2

D1

D2

D2

D1

D1
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D1

D2

0.01
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0.04
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0.05

0.11 0.13
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0.07

0.06 0.08
0.09
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36,44 m2

1,66 m2
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OZNAČENÍ DVEŘÍ LEVÉ
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Heluz 24, Heluz 38

BSH lepené lamelové dřevo

Stavební řezivo

Miner. vata airrock ND

LEGENDA HMOT:

Železobeton C25/30

Isover EPS 100F

Izolační deska z pěnového skla, FOAMGLAS

Substrát

Zemina nasypaná

Štěrk

+0.000

+2.500

+3.100

+4.700

-0.200

+3.200

-1.000

+2.000

S1

S2

S3

S4
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Isover Styrodur 3000 CS

A1

A1 Ztracené dřevěné bednění

A2

A2 Ocelové táhlo
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Katedra architektury
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Pavel Bičovský

drážková krytina Lindab
separační vrstva
hydroizolace DELTA-VENT S PLUS
OSB desky 25mm
větraná mezera, kontralatě 50x30mm
pojistná hydroizolace DELTA-VENT S PLUS
miner. vata airrock ND, dřevěné fošny 100x50 mm
miner. vata airrock ND, kovový prvek TOPROCK 180mm
parozábrana DELTA-REFLEX PLUS
2 sádrokartonové desky Rigistabil 2x15 mm
pojistná hydroizolace DELTA-VENT S PLUS

masivní dubová prkna 14x60cm + roznášecí vrstva, 21mm
betonová mazanina, 50mm

asfaltový pás GLASTEK 30 PLUS

separační fólie
tepelná izolace EPS, 250mm

železobetonová deska, 150mm
Štěrkopískový podsyp

ST

OK

OP

SL

LA

SK

PL

TR

ST

OK

OP

SL

LA

SK

PL

TR

Krytina Lindab SRP Click

Nástřešní žlab, okap PREFA - antracitová

Krytina Lindab SRP Click

Lepené dřevěné sloupy 140x140

Stínící lamely - modřín klasik A/B

Prosklená fasáda - Heroal C 50 PH
(Fasádní systém certifikovaný pro pasivní dům)

palubka obkladová - modřín klasik A/B

Terasa - Borovice THERMOWOOD

Krytina Lindab SRP Click

Terasa - Borovice THERMOWOOD

palubka obkladová - modřín klasik A/B

Pavel
Textový rámeček
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drážková krytina Lindab

separační vrstva

hydroizolace DELTA-VENT S PLUS

OSB desky 25mm

větraná mezera, kontralatě 70x40mm

pojistná hydroizolace DELTA-VENT S PLUS

miner. vata airrock ND, dřevěné fošny 100x50 mm

miner. vata airrock ND, kovový prvek TOPROCK 180mm

parozábrana DELTA-REFLEX PLUS

2 sádrokartonové desky Rigistabil 2x15 mm

pojistná hydroizolace DELTA-VENT S PLUS

omítka Baumit SilikonTop

Isover EPS 100F, tl. 100 mm

miner. vata airrock ND, sloupy lepené dřevo 140x140 mm

parotěsná folie

instalační předstěna, dřevěné hranoly 60x60 mm

sádrokartonová deska Rigistabil 15 mm

sádrokartonová deska Rigistabil 15 mm

omítka Baumit SilikonTop

Isover EPS 100F, tl. 2x100 mm

omítka sádrová Baumit UnoGold

Heluz 24, 250mm

trávník

substrát, 300mm

netkaná polopropust. fólie FILTEK 200

nopová folie DEKDREN T20 GARDEN, 20mm

netkaná polopropust. fólie FILTEK 300

asfaltový pás ELASTEK 50 GARDEN

asfaltový pás GLASTEK 30 PLUS

Isover Styrodur 3000 CS 2x120, 240mm

parozábrana DELTA-REFLEX PLUS

sádrokartonové desky KNAUF, 30 mm

železobetonová stropní deska, 250mm

podhled, kovová nosná kce. podhledu KNAUF 400mm

dlažba Mineral D pirite 30x60cm, 10mm

masivní dubová prkna 14x60cm + roznášecí vrstva, 21mm

betonová mazanina, 50mm

asfaltový pás GLASTEK 30 PLUS

separační fólie

tepelná izolace EPS, 250mm

železobetonová deska, 150mm

Štěrkopískový podsyp

betonová mazanina, 60mm

asfaltový pás GLASTEK 30 PLUS

separační fólie

tepelná izolace EPS, 250mm

železobetonová deska, 150mm

Štěrkopískový podsyp

S2

S1

S3

S4

S5

S6

palubka obkladová - modřín klasik A/B 19mm

dřevěné hranoly 60x60 mm
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