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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Oponent práce:
Pracoviště oponenta práce:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete
se ke grafickému zpracování práce.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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 Zvolte položku02: [Fakulta stavební (FSv)]
Klepněte sem a zadejte text3: K129 - Katedra rchitektury
Klepněte sem a zadejte text4: Ing. arch. Jaromír Kročák
Klepněte sem a zadejte text5: FSv ČVUT Praha
Zvolte položku1: [splněno]
Vložte komentář1: Předložená práce splňuje zadání v plném rozsahu. Je zpracovaná kompletně včetně všech požadovaných příloh.
Zvolte položku3: [A - výborně.]
Vložte komentář2: Úsporný lineární dům řešený jako kombinace dřevostavby a klasické konstrukce. Čistá a jednoduchá koncepce dodává návrhu čitelnost, eleganci a odlehčené utilitární pojetí přízemního rodinného domu s příjemným přirozeným životním prostředím. Architektonicky i osazením domu na pozemku velice zdařilý koncept.
Zvolte položku4: [A - výborně.]
Vložte komentář3: Jedná se o jednoduchou dispozici bez zbytečných obslužných ploch a komunikací. Orientace je optimální - všechny obytné místnosti jsou díky lineárnímu pojetí domu orientovány na osluněnou stranu do zahrady. Jako přízemní stavba má RD přímý kontakt se zahradou, která vizuálně dotváří a obohacuje obytný prostor uvnitř.
Zvolte položku5: [A - výborně.]
Vložte komentář4: Projekt je zpracován bez zjevných pochybení, přehledně a kompletně. Odkazuje se na detaily z podkladu "Centra pasivního domu", které jsou ověřené a vhodné pro navrženou dřevostavbu. Diskutabilní je použití předsazených dřevěných lamel, do jaké míry budou omezovat osvětlení interiéru, aby nedocházelo k přílišnému zastínění.
Zvolte položku6: [B - velmi dobře.]
Vložte komentář5: Práce je zpracovaná kvalitně, koncept, rozpracování do architektonické studie a technická část na sebe navazují a velice dobře prezentují návrh řešení RD. Pouze drobná připomínka: arch. situaci by bylo dobré doplnit alespoň krátkým popisem, arch. výkresy by mohly být v menším měřítku, vizualizace je spíše reklamou na osobní vůz...
Vložte komentář6: Na této práci je zřejmé, že i základní jednoduchý koncept RD může přinést kvalitní a velice příjemné bydlení. Oceňuji odvahu studenta předložit takto utilitární návrh a rozvinout ho do kvalitního zpracování. Také otevření pozemku a jeho zpřístupnění veřejnosti s návazností na veřejný park je odvážná myšlenka, kterou by zřejmě neakceptoval každý stavebník. Zde je to námět k zamyšlení, zda stavět ploty nebo se spíše přenést přes bariéry mezi sebou navzájem.
Celkově mě tento projekt oslovil svou jednoduchostí a jednoznačným postojem k příjemnému rodinnému bydlení.

otázky:
- má smysl projektovat pasivní domy, když se zároveň staví zimní stadiony, atletické a fotbalové stadiony s vyhřívanými trávníky a umělými plochami a vyhřívané venkovní vodní a plavecké areály?
- jaké jsou minimální odstupy staveb od hranic pozemku a od sousedních budov dle stavebního zákona?
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